
                                                                                                                                  
                                                                          
                                                           
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αθήνα, 1  Φεβρουαρίου 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. &                             Αριθμ. πρωτ. : 2170 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.                                                                          

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27  

Ταχ. Κωδ.: 105 59 - ΑΘΗΝΑ 

Εισηγητής: Αντώνης Καραματσούκης  

Τηλέφωνo: 213 1364737 

Fax: 213 1364713 

E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους έως 20.100.000,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους έτους 2018, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 186 και 260 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2.- Το Π.Δ. 123/04.11.2016 (ΦΕΚ 208 Α’) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολίτικης, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.» 

3.-  Την με Α.Π. ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 ( ΦΕΚ 2023 Β’) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊστάμενους των οργανικών Μονάδων του Υπουργείου. 

4.- Την ανάγκη επιχορήγησης Περιφερειών της χώρας, προς κάλυψη δαπανών για το πρόγραμμα 

δακοκτονίας έτους 2018.  

5.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2018 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

6.- Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού 

του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖ465ΧΘ7-ΑΤΔ



 
 

 

 

2

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό 

ποσό έως 20.100.000,00€, σε Περιφέρειες της χώρας, αποκλειστικά και μόνο προς κάλυψη δαπανών 

δακοκτονίας, σύμφωνα με την έκταση εφαρμογής του εν λόγω προγράμματος και τη δυναμική των 

δακοπληθυσμών (δαπάνες προσωπικού, δαπάνες εργολάβων ψεκασμών και παγιοθεσίας, δαπάνες 

προμήθειας υλικών, λοιπές δαπάνες δακοκτονίας) ως ακολούθως:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2018 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ  ΠΟΣΟ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 

ΘΡΑΚΗΣ 

Π.Ε. Έβρου 56.000,00 

Π.Ε. Καβάλας 167.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 223.000,00 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Π.Ε. Χαλκιδικής 255.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 255.000,00 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

Π.Ε. Θεσπρωτίας 132.000,00 

Π.Ε. Πρέβεζας 140.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 272.000,00 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Π.Ε. Λάρισας 437.000,00 

Π.Ε. Μαγνησίας 750.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.187.000,00 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Π.Ε. Κέρκυρας 425.000,00 

Π.Ε. Κεφαλληνίας 90.000,00 

Π.Ε. Λευκάδας 45.000,00 

Π.Ε. Ζακύνθου 425.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ                        985.000,00 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 440.000,00 

Π.Ε. Αχαΐας 180.000,00 

Π.Ε. Ηλείας 630.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.250.000,00 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖ465ΧΘ7-ΑΤΔ



 
 

 

 

3

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Π.Ε. Βοιωτίας 310.000,00 

Π.Ε. Ευβοίας 560.000,00 

Π.Ε. Φθιώτιδας 940.000,00 

Π.Ε. Φωκίδας 140.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.950.000,00 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

Π.Ε. Νήσων 155.000,00 

Π.Ε. Ανατολικής Αττικής  85.000,00 

Π.Ε. Δυτικής Αττικής  145.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 385.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Π.Ε. Αργολίδας 460.000,00 

Π.Ε. Αρκαδίας 295.000,00 

Π.Ε. Κορινθίας 260.000,00 

Π.Ε. Λακωνίας  1.100.000,00 

Π.Ε. Μεσσηνίας  2.040.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 4.155.000,00 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Π.Ε. Λέσβου  1.520.000,00 

Π.Ε. Σάμου 310.000,00 

Π.Ε. Χίου 170.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2.000.000,00 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Π.Ε. Ρόδου  250.000,00 

Π.Ε. Σύρου 95.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 345.000,00 

ΚΡΗΤΗΣ 

Π.Ε. Ηρακλείου 2.783.000,00 

Π.Ε. Λασιθίου 1.680.000,00 

Π.Ε. Ρεθύμνου 930.000,00 

Π.Ε. Χανίων 1.700.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 7.093.000,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 20.100.000,00 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖ465ΧΘ7-ΑΤΔ



 
 

 

 

4

 

 

Β.  Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν τμηματικά σε κάθε δικαιούχο Περιφέρεια με χρηματικές εντολές 

του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, σε βάρος του λογαριασμού 

«Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

Γ. Τυχόν αδιάθετα ποσά προηγούμενων ετών δύναται να διατεθούν συμπληρωματικά των ανωτέρω 

ποσών για την κάλυψη προγράμματος δακοκτονίας 2018. 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους 

     -Γραφεία Συντονιστών  

2. Περιφέρειες - Έδρες τους 

     - Α.Μ.Θ. 

     - Κεντρικής Μακεδονίας  

     - Ηπείρου  

     - Θεσσαλίας 

     - Ιονίων Νήσων  

     - Δυτικής Ελλάδας  

     - Στερεάς Ελλάδας 

     - Αττικής  

     - Πελοποννήσου  

     - Βορείου Αιγαίου  

     - Νοτίου Αιγαίου 

     - Κρήτης 

α) Γραφεία Περιφερειαρχών 

β) Δ/νσεις Οικονομικού 

γ) Περιφερειακές Ενότητες Ελαιοκομικών Νομών 

    - Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής   

3.- Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 

Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 - ΑΘΗΝΑ 

4.- Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου): 

1.- Γραφείο Υπουργού 

2.- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3.- Γραφείο Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τ.Α.& Α.Π. 

4.- Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής  

5.- Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακ/σης (προς ανάρτηση  στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 

 

        

Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΠΨΖ465ΧΘ7-ΑΤΔ


		2018-02-01T15:25:24+0200
	Athens




